یکشنبه 12 جون 2022 ساعت 8 شب به وقت
لس آنجلس، فریار نیکبخت کنشــگر سیاسی،
فرهنگی و اجتماعی در منزل مسکونی خود در
لس آنجلس در آغوش مادر و در میان خانواده

و بستگان جان به جان آفرین تسلیم کرد.

زندگی نامه او توسط آقای جورج هارونیان تهیه
شده است که به شرح زیر است

فریار نیکبخت فرزند موسی و پروین نیکبخت ،
زاده تهران سال ۱۳۳۲ )۱۹۵۳ میلادی( در واقع
فرزند خلف جامعه یهودیان ایرانی و مردم ایران

است.

او در خانواده ای متوســط زاده شد و از همان
اوان نوجوانی علاقه خاصی به مطالعه خصوصا

تاریخ ایران و جهان، سرگذشــت ملت یهود و
یافتن دلائل فقر و محرومیت انسان ها بود.

تا پایان ، پشتیبانی می کند

Mathew “Mehrdad” Bahri, REALTOR
(As Heard on 670 AM KIRN)
Residential & Residential Income Specialist
NS ERA BEVERLY HILLS, CA
Direct: 310 - 447 - 7777 | Mobile:

310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

جمعه ۲7 خرداد 17 جون

13۵3 خورشیدی )1974 میلادی(
درگذشت عباس مسعودی، بنیانگذار و مدیر مؤسسه ی اطلاعات و نماینده مجلس شورای

ملی )شش دوره(، و نماینده ی مجلس سنا.
عباس مســعودی، )۱۳۵۳-۱۲۷4( روزنامه نگار و فعال سیاســی دوران محمدرضا شاه

پهلوی بود و روزنامه اطلاعات را پایه گذاری کرد.
او ابتدا در روزنامه کوشش به مدیریت شکرالله صفوی با مرحوم ذبیح الله منصوری همکار
بود. با خروج از روزنامه کوشــش ابتدا چند چاپخانه کوچک را تاسیس نمود و وقتی به

خوبی با کار خود آشنا شد، روزنامه اطلاعات را راه اندازی کرد.
بعدها اطلاعات پرتیراژ ترین روزنامه کشــور ایران شد و باعث شد تا عباس مسعودی با
مقامات بزرگ کشور از نزدیک آشنا شود. و از این طریق به مجلس شورای ملی راه یافت.
پس از وقایع شــهریور بیست، مسعودی یکبار توسط افراد ناشناس مورد سوء قصد قرار
گرفت و تا سر حد مرگ پیش رفت. با ورود رقیب جدیدی به نام روزنامه کیهان، مسعودی
مجلات اطلاعات هفتگی، اطلاعات ماهانه، اطلاعات بانوان و مجله الاخا را به زبان عربی

انتشار داد.
1378 خورشیدی )1999 میلادی(

درگذشت استاد محمود تاجبخش، از پیش کسوتان موسیقی سنتی ایران و نوازنده ویولون
و سه تار )تولد 1304 خورشیدی(
1393 خورشیدی )2014 میلادی(

درگذشت شهلا توکلی همسر غلامرضا تختی قهرمان سنگین وزن کشتی جهان ) زادروز
۵ آذر 132۵(

139۵ خورشیدی )201۶ میلادی(
درگذشت امیر عشیری، نویســنده ایرانی که روز پنج شنبه ۲۷ خرداد در ۹۲ سالگی در
ســکوت خبری درگذشت، شهرت خود را با نوشــتن پاورقی در دهه های سی تا پنجاه
خورشــیدی به دست آورد. او که سال ۱۳۰۳ در تهران به دنیا آمده بود، پاورقی نویسی
را با مجله »آســیای جوان« آغاز کرد و نخستین نوشته اش را در ۱۳۲۸، وقتی ۲۵ ساله

بود به چاپ رساند.

شنبه ۲8 خرداد 18 جون

1273 خورشیدی )1894 میلادی(
زادروز دکتر عیسی صدیق )صدیق اعلم(- ادیب و پژوهشگر

1317 خورشیدی )1938 میلادی(
زادروز فریده رازی، قصه نویس و محقق

آثار فریده رازی در شرکت کتاب موجود است
1330خورشیدی )19۵1 میلادی(

مجله ی »فرید« به صاحب امتیازیِ »راضیه امینی« منتشر شد
13۵9 خورشیدی )1980 میلادی(

درگذشت حسن مشحون، موسیقی شناس و نویسنده
درگذشت قاسم نیك پور، نوازنده ویولون و پیانو

1378خورشیدی )1999میلادی(
درگذشت سیاوش بشیری ) نویسنده( در اروپا

یکشنبه ۲9 خرداد 19 جون

1328 خورشیدی )1949 میلادی(
زادروز ابراهیم حامدي )ابي( خواننده موسیقي ایرانی در سال ۱۳۲۸ در میدان فوزیه تهران

1331 خورشیدی )19۵2 میلادی(
زادروز کامیار شاپور، شاعر

13۵۶ خورشیدی )1977 میلادی(
درگذشت دکتر علی شریعتی- نویسنده و متفکر مذهبی

دوشنبه 30 خرداد ۲0 جون

1287 خورشیدی )1908 میلادی(
به دستور محمدعلی شاه از انتشار تمام روزنامه ها جلوگیری شد

137۵ خورشیدی )199۶ میلادی(
درگذشت سلیم فرزان، نوازنده ویولون و قره نی

1383 خورشیدی )2004میلادی(
درگذشت محمد مهریار، مرمتگر و پژوهنده میراث فرهنگی

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت ندا آقاســلطان: )متولد ۳ بهمن۱۳۶۱ در تهران - ۳۰ خرداد ۱۳۸۸ در تهران(
یکی از ده ها نفری بود که در جریان اعتراضات مردمی به نتایج انتخابات ۲۲ خرداد ۱۳۸۸
در روز شــنبه ۳۰ خرداد ۱۳۸۸ )۲۰ ژوئن ۲۰۰۹( در محله امیر آباد تهران )خیابان کارگر
شمالی، تقاطع خیابان شهید صالحی و کوچه خسروی( به ضرب گلوله کشته شد. انتشار
فیلم کوتاهی از لحظات جان سپردن وی که با تلفن همراه گرفته شد، بازتابهای فراوانی در
رسانه های جهان به دنبال داشت. به نوشته هفته نامه تایم، لحظه جان سپردن وی پربیننده

ترین مرگ یک انسان در تاریخ بشریت شد.

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت اشکان سهرابی که در جریان تظاهرات اعتراضی معترضان به انتخابات کشته شد

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
اعدام عبدالمالک ریگی رهبر گروه جندالله توسط جمهوری اسلامی

)1347 میلادی(
زادروز دکتر شــهین )صراف( دردشتی، نقاش و نویســنده کتاب »کوچ بی بازگشت« از

انتشارات درفک
1398 خورشیدی )2019 میلادی(

درگذشت فیروز گوران، روزنامه نگار مطبوعات ایران) در تهران( که از کارگری چاپخانه
شروع کرد و بعدها به سردبیری روزنامه آیندگان رسید) متولد فروردین ۱۳۲۰ خورشیدی

- برابر با ۱۹4۰ میلادی در مازندران(

سه شنبه 31 خرداد ۲1 جون

1299 خورشیدی )1920 میلادی(
تأسیس حزب کمونیستی ایران به نام »عدالت« در بندر انزلی

1303 خورشیدی )1924میلادی(
زادروز عزتالله انتظامی بازیگر پر سابقه تئاتر و سینمای ایران

داریوش مهرجویی کارگردان گاو )۱۳4۸( اســتعداد انتظامی را کشــف کرد و پروراند.
بازی هــای او در دیگر آثار مهرجویــی همچون آقای هالو، دایره مینا، پســتچی، اجاره
نشین ها، هامون و بانو باعث بروز توانایی های بسیار او شد. انتظامی علاوه بر نقش آفرینی
در آثار مهرجویی، در فیلم های کارگردانان دیگری چون علی حاتمی و محسن مخملباف

نیز بازی کرده است
132۶ خورشیدی )1947 میلادی(

زادروز شیرین عبادی، فعال سیاسی و حقوقدان و برنده جایزه صلح نوبل
کتاب های خانم شیرین عبادی به فارسی و انگلیسی در شرکت کتاب موجود است

1334 خورشیدی )19۵۵ میلادی(
زادروز هنگامه اخوان، هنرمند آواز

13۶0 خورشیدی )1981میلادی(
اعدام سعید سلطانپور -شاعر، نویسنده و کارگردان تئاتر

13۶9 خورشیدی )1990میلادی(
زلزله ای به بزرگای ۷.۷ در مقیاس ریشتر، رودبار و منجیل را لرزاند و حدود 4۰۰۰۰ کشته

بر جای گذاشت

چهارشنبه 1 تیر ۲۲ جون

1311 خورشیدی )1932میلادی(
زادروز ثریا اســفندیاری بختیاری در اصفهان - درگذشته 4 آبان ۱۳۸۰ در پاریس بر اثر

سکته مغزی، دومین همسر محمدرضا شاه پهلوی و ملکه ایران بود.
1319 خورشیدی )1940میلادی(

زادروز عباس کیارستمی )تهران( فیلمنامه نویس، تهیه کننده
و کارگردان ســینمای ایرانی اســت که آثار وی اغلب با
استقبال فراوان منتقدان روبهرو شــده است. کیارستمی
از ســال ۱۹۷۰ میلادی در عرصه سینما فعالیت می کرد و
تاکنون بیش از 4۰ فیلم سینمایی، کوتاه یا مستند را ساخته،
نوشته، یا تهیه کرد. از مهمترین آثار وی می توان به سه گانه
زلزله، طعم گیلاس و باد مــا را خواهد برد و زیر درختان

زیتون اشاره کرد.
1321 خورشیدی )1942 میلادی(

زادروز اورنگ خضرایی، شاعر

پنجشنبه ۲ تیر ۲3 جون

1287 خورشیدی)1908میلادی(
به توپ بستن مجلس در میدان بهارستان به دست سرهنگ لیاخوف روسی.

1318 خورشیدی)1939 میلادی(
زادروز صمد بهرنگی، داســتان نویس، محقق،

مترجم، و شاعر چپ ایرانی
آثار صمد بهرنگی در شرکت کتاب موجود است

1334 خورشیدی)19۵۵ میلادی(
زادروز پرویز پرســتویی، بازیگر ایرانی سینما،

تئاتر وتلویزیون
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشــت عباس جلالی سوسن آبادی نگارگر
و مینیاتوریســت بزرگ ایرانی در لوس آنجلس

)کالیفرنیا-امریکا(
139۵ خورشیدی )201۶ میلادی(

درگذشت مصطغی کمال پورتراب، آهنگساز، استاد دانشگاه و موسیقی دان
ایرانی در سن 92 سالگی در تهران.

Bookkeeper/Accountant
years experience needed. 5-3 with

If you know
Payrolls is a plus

Place of work
San Fernando Valley